
13. Politik for indkøb af tidsskrifter og magasiner i Københavns Biblioteker (2010-
68886)

Kultur- og Fritidsudvalget skal godkende politik for indkøb af tidsskrifter i Københavns Biblioteker. 

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller, 

at Kultur- og Fritidsudvalget godkender politik for indkøb af tidsskrifter i 1.
Københavns Biblioteker. 

Problemstilling
Kultur- og Fritidsudvalget behandlede på mødet den 5. november 2009 følgende medlemsforslag: 
Kultur- og Fritidsudvalget drøfter muligheden for at lade bibliotekerne samarbejde med eksterne 
eksperter omkring udvælgelsen af magasinsamlingen, med formålet at etablere biblioteker med 
spidskompetencen og et state-of-the-art materialeudvalg inden for et bestemt område, eksempelvis 
mode, design, arkitektur, musik, film, computerspil osv.
Kultur- og Fritidsudvalget drøftede medlemsforslaget og præciserede i den forbindelse, at 
sportsdelen ligeledes skal indtænkes. 

Kultur- og Fritidsforvaltningen blev anmodet om på baggrund af udvalgets drøftelser at vende tilbage 
med et oplæg til magasin-/tidsskriftspolitik. 

Kultur- og Fritidsudvalget behandlede på mødet den 27. maj 2010 Kultur- og Fritidsforvaltningens 
oplæg til en politik for indkøb af tidsskrifter og besluttede at anmode Kultur- og Fritidsforvaltningen 
om på baggrund af udvalgets drøftelser og tilkendegivelser at vende tilbage til udvalget med et 
konkret
oplæg til en magasin-/tidsskriftspolitik.

Løsning

I bilag 1 præsenteres politik for indkøb af tidsskrifter i Københavns Biblioteker. Politikken fastslår, at 
tidsskriftsindkøbet skal ske efter følgende principper: 

Tidsskriftsindkøbet skal understøtte en lokal profilering af de enkelte biblioteker-
Der skal udarbejdes en tidsskriftsprofil for det enkelte bibliotek. Profilen skal offentliggøres -
på bibliotekernes hjemmeside. 
Lokale brugere og eksterne samarbejdspartnere skal inddrages i tidsskriftsindkøbet. -
Tidsskriftsindkøbet skal afspejle befolkningssammensætningen i området.-

Økonomi
Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser.
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Bilag 1: Politik for indkøb af tidsskrifter og magasiner i Københavns Biblioteker




